
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  08-11-2016  (punto N  27 )

Delibera  N 1104 del   08-11-2016

 Proponente
STEFANIA SACCARDI
DIREZIONE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  Maria Teresa MECHI
 Estensore  ILARIA LOMBARDI
 Oggetto
Regolamento di attuazione della legge regionale 5 agosto 2009 n. 51 (Norme in materia di qualità 
e sicurezza delle strutture sanitarie:procedure e requisiti autorizzativi di esercizio e sistemi di 
accreditamento) in materia di autorizzazione e accreditamento delle strutture sanitarie. 
Approvazione definitiva.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 STEFANO CIUOFFO

ALLEGATI N°2

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

1 Si Cartaceo+Digitale ARTICOLATO
A Si Cartaceo+Digitale REQUISITI 

AUTORIZZATIVI





LA GIUNTA REGIONALE

Visto l’art.42, comma 2 dello Statuto, secondo cui i regolamenti di attuazione delle leggi regionali 
sono approvati dalla Giunta con il parere obbligatorio della commissione consiliare competente;

Vista la legge regionale la legge regionale 5 agosto 2009 n. 51 (Norme in materia di  qualità e 
sicurezza  delle  strutture  sanitarie:  procedure  e  requisiti  autorizzativi  di  esercizio  e  sistemi  di 
accreditamento) in materia di autorizzazione e accreditamento delle strutture sanitarie;

Visto  l'articolo  48  che  rinvia  ad  un  regolamento  l’attuazione della  citata  legge  regionale  ed  in 
particolare la disciplina di alcuni oggetti analiticamente individuati alle lett. a), b) , c), d), e), f),  g). 
h), i) e l) del primo comma;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 906 del 13 settembre 2016 con la quale è stato 
approvato, ai fini dell’acquisizione del prescritto parere della commissione consiliare competente, il
regolamento in questione;

Visto il parere del comitato tecnico di direzione espresso nella seduta del 1 settembre 2016;

Visto il parere della direzione generale della Presidenza di cui all’art.17 del regolamento interno 
della Giunta regionale n. 5 del 19 luglio 2016;

Visto il parere formulato dalla III commissione consiliare nella seduta del 19 ottobre 2016;

Ritenuto  di  recepire  le  indicazioni  contenute  nel  citato  parere,  secondo  quanto  specificato  nel 
preambolo del regolamento;

A voti unanimi

DELIBERA

· di apportare al testo normativo del regolamento di attuazione della legge regionale 5 agosto 2009 
n.  51  (Norme  in  materia  di  qualità  e  sicurezza  delle  strutture  sanitarie:  procedure  e  requisiti 
autorizzativi di esercizio e sistemi di accreditamento) le modifiche indicate nel parere espresso dalla 
III commissione consiliare nella seduta del 19 ottobre 2016 riportate nel preambolo, così come da 
allegato 1 al presente atto;
· di approvare in via definitiva il regolamento parte normativa, Allegato 1, e parte requisiti, Allegato 
A al presente atto quali parti integranti e sostanziali.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art.18 della l.r.23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
MARIA TERESA MECHI

IL DIRETTORE
MONICA PIOVI


